
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F06
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: simonemagna
NO_DOC_EXT: 2019-129161
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: s.magna@umbraacque.com
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Umbra Acque S.p.A.
Via G. Benucci n. 162 Ponte San Giovanni (PG) - ITALIA
Perugia
06135
Italia
Persona di contatto: Guido Burrini
Tel.:  +39 0755978011
E-mail: appalti@pec.umbraacque.com 
Fax:  +39 075398217
Codice NUTS: ITI21
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.umbraacque.com

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA ANNO 2020

II.1.2) Codice CPV principale
65310000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 per le sedi ed i siti produttivi
delle società Umbra Acque S.p.A. e SII S.c.p.a..

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 22 800 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

mailto:appalti@pec.umbraacque.com
http://www.umbraacque.com


2 / 4

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI2
Luogo principale di esecuzione:
Punti di prelievo ubicati nei Comuni della Provincia di Perugia e Terni.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'oggetto della fornitura - come meglio descritto nel Capitolato di Fornitura - è l'erogazione di energia elettrica
ai punti di consegna specificati nell’Allegato A al Capitolato stesso, avvalendosi, per l'approvvigionamento sia di
fonte nazionale che di importazione, riferita ad un quantitativo presunto di c.a 138.274.378 KWh (138.168.030
KWh per i consumi in fascia e 106.348 KWh in F0) con possibilità di variazioni in dipendenza del livello di attività
svolte da Umbra Acque S.p.A. e SII S.c.p.a..

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 050-116070

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA ANNO 2020

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/09/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:116070-2019:TEXT:IT:HTML


3 / 4

Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Umbria Energy S.p.A
Via Giordano Bruno 7
terni
Italia
Codice NUTS: ITI
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 22 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 21 559 132.96 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
2

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse
no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

UMBRA ACQUE S.p.A. ha indetto, ai sensi degli artt. 123 e 56 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una procedura
aperta con asta elettronica per l’affidamento della fornitura di energia elettrica per le sedi ed i siti produttivi delle
società Umbra Acque S.p.A. e SII s.c.p.a. anno 2020. L'appalto è stato aggiudicato per un valore complessivo di
€ 21.559.132,96, ma sono stati stipulati dalle Società due distinti contratti:
- Umbra Acque S.p.A.: valore di € 15.086.154,32
- SII s.c.p.a.: valore di € 6.472.978,64

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Umbria
Via Baglioni 3
Perugia
06121
Italia
Tel.:  +39 0755755301
Fax:  +39 0755732548

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il termine per la presentazione del ricorso è 30 giorni.



4 / 4

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/09/2019


